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MITTLER
REPORTEuropäische Sicherheit & Technik (ES&T) / Digital

www.esut.de

Das Webportal www.esut.de bildet das digitale Pendant zur Printpublikation „Europäische Sicherheit & Technik“ und bietet darüber hinaus tages- 

aktuelle Informationen zu Sicherheitspolitik, Streitkräften und Wehrtechnik. Seit der Freischaltung im Dezember 2018 hat sich www.esut.de als das  

führende Onlinemedium zu sicherheitspolitischen und wehrtechnischen Themen in Deutschland etabliert.

Das Portal bietet den Fachlesern aus Gesellschaft, Industrie, Politik und Streitkräften eine Kombination aus frei zugänglichen Nachrichten sowie  

kostenpflichtigen Fachbeiträgen und Analysen aus den Bereichen Sicherheitspolitik, Streitkräfte, Wehrtechnik und Rüstungsindustrie.

Auch im 3. Jahr des Bestehens konnte die 

Leserschaft gesteigert werden. Mittlerweile  

hat www.esut.de 200.000 bis 300.000  

Unique Visitors pro Monat.

Die Spitzenmonate in 2021 waren der  

September und der Oktober mit über  

600.000 Visits im September und über 

500.000 Visits im Oktober.

Media Daten Digital 2022 

 

Titelblatt 

• Media 2022 

 

S. 3 – ES&T 

• Besucherzahlen Balkendiagramm raus, stattdessen: „Auch im 3. Jahr des 
Bestehens konnte die Leserschaft gesteigert werden. Mittlerweile hat 
www.esut.de durchschnittlich über 300.000 Visits pro Monat. 
Die Spitzenmonate in 2021 waren der September und der Oktober mit über 
600.000 Visits im September und über 500.000 Visits im Oktober.“ 

• Besucherverteilung in Prozent: 
 
 

 

 

S. 4 
– 

esut.de / Digitale Werbung 

• Bannerwerbung ! Technische Vorgaben: JPEG-, TIF- oder GIF-Format, 
       Dateigröße maximal 512 kB. 

 

 

 

S. 5 – ESD  

• Besucherzahlen Balkendiagramm raus  
• Besucherverteilung Top 10 in Prozent: 

86,2 

3,3 

2,2 
1,3 7 

Besucherverteilung in Prozent 

Deutschland Österreich Schweiz USA Andere 

Besucherverteilung 

in Prozent:
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esut.de / Digitale Werbung

Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer

Bannerwerbung
Laufzeit:	 	� jeweils ein Monat
Rotationshinweis: 	�Bei großer Nachfrage ist es möglich, dass Ihr 

Banner in Rotation mit einem anderen Banner 
geschaltet wird. Die Rotation ist auf maximal 
drei Inserenten pro Position begrenzt.

Datenlieferung/ 	 mindestens drei Werktage vor Schaltbeginn
Termine: 		 per E-Mail an: annika.kordysch@mittler-report.de
Technische	 JPEG-, TIF- oder GIF-Format,
Vorgaben: 	� Dateigröße maximal 512 kB.
 
Sponsored Content / Marketing-Report
Präsentieren Sie relevante Inhalte einer qualifizierten Zielgruppe auf 
www.esut.de. Generieren Sie mit Informationen im redaktionellen 
Format Aufmerksamkeit über die reine Werbebotschaft hinaus.
 
Was ist zu tun?
Sie liefern den Inhalt, (Text + Fotos + Videos) – wir sorgen für die 
Umsetzung. Sie erhalten einen eigenen Beitrag im Stil einer Online-
Nachricht mit Textteaser und Foto auf der Startseite www.esut.de 
und unterhalb eines jeden Beitrags in der Rubrik »Meldungen«.  
Ein Link führt zur speziellen Unterseite (landing page) mit dem  
Beitrag. Diese Seite wird je nach Buchung für die Dauer von zwei 
Wochen oder eines Monats beworben, ist jedoch auch nach Ablauf 
der Werbetätigkeit permanent über den Link erreichbar.
 
Post (Startseite) und Beitrag (Unterseite) sind mit
»Sponsored Content« gekennzeichnet.
 
Laufzeit               	 2 Wochen          	  1 Monat
		  1.750,- €             	  2.500,- €

Sonderpreise    	 1.000,- €               	  1.500,- €
(bei gleichzeitiger Buchung eines Marketing-Reports in der Print-
Ausgabe von Europäische Sicherheit & Technik im selben Monat)

Leaderboard
Desktop/Tablet: 
728 x 150 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 200 Pixel

Wide Banner
Desktop/Tablet: 
1.068 x 200 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 400 Pixel 

Full Size Banner
Desktop/Tablet: 
696 x 250 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 300 Pixel 

Large Rectangle
325 x 500 Pixel 

Medium Rectangle
325 x 300 Pixel

Small Rectangle
325 x 200 Pixel

1

2

3

4

5

6

Start page

Zur optimalen 
Darstellung auf 
allen Endgeräten 
senden Sie uns Ihre 
Banner bitte in den 
zwei angegebenen, 
unterschiedlichen 
Größen.

1.200,- €

2.500,- €

1.000,- €

750,- €

1

4

2

500,- €

5

1.500,- €
3

6

Sponsored  
Content
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MITTLER
REPORTEuropean Security & Defence (ESD) / Digital

www.euro-sd.com

euro-sd.com ist die Website der internationalen Monatszeitschrift „European Security & Defence“ und bietet mit einem täglich durch ein globales Korres-

pondentennetz unterstütztes Nachrichtenangebot aus Politik, Streitkräften, dem Amtsbereich, Industrie, Verbänden und wissenschaftlichen Einrichtun-

gen eine sinnvolle, ständig aktuelle Ergänzung zu den im Printmedium veröffentlichten Fachbeiträgen mit hoher Informationstiefe. Das Informations-

angebot ist kostenfrei. Gleiches gilt für die ebenfalls auf der Website angebotene E-Paper-Version der Zeitschrift. 

 

 

S. 6 
– 

euro-sd.com / Digitale Werbung 

• Bannerwerbung ! Technische Vorgaben: JPEG-, TIF- oder GIF-Format, 
       Dateigröße maximal 512 kB. 

 

S. 8 – www.marineforum.online 

• Überschrift ergänzen: www.marineforum.online 
• Bannerwerbung ! Technische Vorgaben: JPEG-, TIF- oder GIF-Format, 

       Dateigröße maximal 512 kB. 

 

 

S. 9 – S&T 

• Text, 1. Absatz ändern: 
Seit der Freischaltung im August 2020 hat sich www.soldat-und-technik.de 
zu einem führenden Fachinformationsportal für wehrtechnische und 
verteidigungspolitische Themen im deutschsprachigen Raum etablieren und 
seine Leserschaft auf durchschnittlich 100.000 bis 150.000 Nutzer pro Monat 
steigern können.  

• Ergänzen: Besucherverteilung in Prozent: 

11,3 

11,2 

10,7 

5,4 

3,2 

3 

2,6 

2,6 

2,6 
2,4 

Besucherverteilung Top 10 in Prozent 

Großbritannien 

USA 

Deutschland 

Frankreich 

Niederlande 

Indien 

Australien 

Spanien 

Kanada 

Schweden 

Besucherverteilung 

in Prozent:



1.200,- €

2.500,- €

1.000,- €

750,- €

1

4

2

500,- €

5

1.500,- €
3

6

Sponsored  
Content
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euro-sd.com / Digitale Werbung

Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer

Bannerwerbung
Laufzeit:	 	� jeweils ein Monat
Rotationshinweis: 	�Bei großer Nachfrage ist es möglich, dass Ihr 

Banner in Rotation mit einem anderen Banner 
geschaltet wird. Die Rotation ist auf maximal 
drei Inserenten pro Position begrenzt.

Datenlieferung/ 	 mindestens drei Werktage vor Schaltbeginn
Termine: 		 per E-Mail an: annika.kordysch@mittler-report.de
Technische	 JPEG-, TIF- oder GIF-Format,
Vorgaben: 	� Dateigröße maximal 512 kB.
 
Sponsored Content / Marketing-Report
Präsentieren Sie relevante Inhalte einer qualifizierten Zielgruppe auf 
www.euro-sd.com. Generieren Sie mit Informationen im redaktionel-
len Format Aufmerksamkeit über die reine Werbebotschaft hinaus.
 
Was ist zu tun?
Sie liefern den Inhalt, (Text + Fotos + Videos) – wir sorgen für die 
Umsetzung. Sie erhalten einen eigenen Beitrag im Stil einer Online-
Nachricht mit Textteaser und Foto auf der Startseite www.euro-sd.com 
und unterhalb eines jeden Beitrags in der Rubrik »Meldungen«.  
Ein Link führt zur speziellen Unterseite (landing page) mit dem  
Beitrag. Diese Seite wird je nach Buchung für die Dauer von zwei 
Wochen oder eines Monats beworben, ist jedoch auch nach Ablauf 
der Werbetätigkeit permanent über den Link erreichbar.
 
Post (Startseite) und Beitrag (Unterseite) sind mit
»Sponsored Content« gekennzeichnet.
 
Laufzeit               	 2 Wochen          	  1 Monat
		  1.750,- €             	  2.500,- €

Sonderpreise    	 1.000,- €               	  1.500,- €
(bei gleichzeitiger Buchung eines Marketing-Reports in der Print-
Ausgabe von European Security & Defence im selben Monat)

Leaderboard
Desktop/Tablet: 
728 x 150 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 200 Pixel

Wide Banner
Desktop/Tablet: 
1.068 x 200 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 400 Pixel 

Full Size Banner
Desktop/Tablet: 
696 x 250 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 300 Pixel 

Large Rectangle
325 x 500 Pixel 

Medium Rectangle
325 x 300 Pixel

Small Rectangle
325 x 200 Pixel

1

2

3

4

5

6

Start page

Zur optimalen 
Darstellung auf 
allen Endgeräten 
senden Sie uns Ihre 
Banner bitte in den 
zwei angegebenen, 
unterschiedlichen 
Größen.
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Media Daten Digital 2022 – Part 4 

 

S. 7 ff. – MF 

• Bitte die Sponsoringangebote auf eine eigene Seite (wäre dann S. 9), also 
folgende Reihenfolge für die MF-Seiten: erst S. 7, dann auf S. 8 die 
Bannerwerbung und die Größen/Preise für die Banner und danach auf S. 9 
die Sponsoringangebot von aktuell S. 7 

• Auf S. 7 bitte noch einen Satz ergänzen: „2021 hat MarineForum Online 
monatlich bereits 300.000 bis 350.000 Nutzer erreichen können.“ und statt der 
Sponsoringangebote unter den Text folgendes Diagramm: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Auf S. 9 unter die Sponsoringpakete folgenden Passus aufnehmen: „Bisherige 
Partner des Deutschen Maritimen Kompetenz Netzes können 
Sonderkonditionen beim Verlag erfragen.“ 
 

86,5 

3,1 

1,5 
1,1 7,8 

Besucherverteilung in Prozent: 

Deutschland USA Österreich Schweiz Andere 7

MITTLER
REPORTMarineForum Online

www.marineforum.online

In der Verantwortung des Deutschen Maritimen Instituts e.V. ist marineforum.online die deutschsprachige Plattform für maritime Nachrichten aus  

den Bereichen Sicherheitspolitik, Technik und Streitkräfte. Die Website ergänzt und vertieft die in der zehnmal jährlich erscheinenden Fachzeitschrift  

MarineForum behandelten Themen mit tagesaktuellen Informationen. Das einmalige Zusammenspiel der beiden Publikationskanäle trägt mit Expertise 

und Diskurs zur Meinungsbildung bei Politik, den Streitkräften und der maritimen Wirtschaft bei.
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MFO Farbcode/Näherungswerte für EuroScala
basierend auf dem Standartprofil Coated FOGRA39 (ISO 12647—2:2004) 

Stand: 19.11.2020  —  ELB BUREAUX GmbH, Hamburg

#meerverstehen

Besucherverteilung 

in Prozent:

marineforum.online hat im ersten 

Jahr bereits über 300.000 Leser  

erreicht. Im November 2021 haben 

die Nutzerzahlen die 45.000er Marke 

überschritten. Die Zugriffszahlen 

entwickeln sich dynamisch positiv – 

monatsaktuelle Werte können im 

Verlag angefordert werden. 



8

MITTLER
REPORTwww.marineforum.online

Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer

Start pageBannerwerbung
Laufzeit:	 	� jeweils ein Monat
Rotationshinweis: 	�Bei großer Nachfrage ist es möglich, dass Ihr 

Banner in Rotation mit einem anderen Banner 
geschaltet wird. Die Rotation ist auf maximal drei 
Inserenten pro Position begrenzt.

Datenlieferung/ 	 mindestens drei Werktage vor Schaltbeginn
Termine: 		 per E-Mail an: annika.kordysch@mittler-report.de
Technische	 JPEG-, TIF- oder GIF-Format,
Vorgaben: 	� Dateigröße maximal 512 kB.
 
Sponsored Content / Marketing-Report
Präsentieren Sie relevante Inhalte einer qualifizierten Zielgruppe auf  
www.marineforum.online. Generieren Sie mit Informationen im redak-
tionellen Format Aufmerksamkeit über die reine Werbebotschaft hinaus.
 
Was ist zu tun?
Sie liefern den Inhalt, (Text + Fotos + Videos) – wir sorgen für die Umset-
zung. Sie erhalten einen eigenen Beitrag im Stil einer Online-News mit 
Textteaser und Foto auf der Startseite www.marineforum.online  
und unterhalb eines jeden Beitrags in der Rubrik »News«.  
Ein Link führt zur speziellen Unterseite (landing page) mit dem Beitrag. 
Diese Seite wird für die Dauer eines Monats beworben, ist jedoch auch 
nach Ablauf der Werbetätigkeit permanent über den Link erreichbar. 

Post (Startseite) und Beitrag (Unterseite) sind mit
»Sponsored Content« gekennzeichnet.

Laufzeit               	 2 Wochen          	  1 Monat
		  1.000,- €             	  1.500,- €

MarineForum – Kombiangebot Print und Digital
Bei werblicher Beteiligung in der Printausgabe des MarineForums wird ein 
zusätzlicher Nachlass in Höhe von 25 Prozent auf die digitalen Werbeange-
bote (Banner und Sponsored Content) gewährt.

 

Leaderboard
Desktop/Tablet: 
728 x 93 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 200 Pixel

Wide Banner
Desktop/Tablet: 
1.068 x 200 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 400 Pixel 

Full Size Banner
Desktop/Tablet: 
696 x 90 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 300 Pixel 

Large Rectangle
325 x 500 Pixel 

Medium Rectangle
325 x 250 Pixel

Small Rectangle
325 x 125 Pixel

1

2

3

4

5

6

Zur optimalen 
Darstellung auf 
allen Endgeräten 
senden Sie uns Ihre 
Banner bitte in den 
zwei angegebenen, 
unterschiedlichen 
Größen.

1.200,- € 

1.850,- €

1

Sponsored  
Content

900,- €

4

825,- € 

3
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MFO Farbcode/Näherungswerte für EuroScala
basierend auf dem Standartprofil Coated FOGRA39 (ISO 12647—2:2004) 

Stand: 19.11.2020  —  ELB BUREAUX GmbH, Hamburg

#meerverstehen

675,- €

475,- €

2

3

5

6
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www.marineforum.online

MarineForum Online – Sponsoringangebote

Admiral

12 x Banner, beliebige Größe

8 x Sponsored Content

1 x Firmenportrait

Wir führen Ihr Unternehmen für  
12 Monate als Admiral-Sponsor

auf MarineForum Online.

15.000,- zzgl. MwSt.*

Kapitän

8 x Banner, beliebige Größe

5 x Sponsored Content

1 x Firmenportrait

Wir führen Ihr Unternehmen für  
12 Monate als Kapitän-Sponsor

auf MarineForum Online.

10.000,- zzgl. MwSt.*

Kapitänleutnant

5 x Banner, beliebige Größe

3 x Sponsored Content

Wir führen Ihr Unternehmen für  
12 Monate als Kapitänleutnant-Sponsor 

auf MarineForum Online.

6.000,- zzgl. MwSt.*

Bisherige Partner des Deutschen Maritimen Kompetenz Netzes können Sonderkonditionen beim Verlag erfragen.

* Bei diesen Angeboten ist die Zahlung einer Mittlervergütung nicht vorgesehen.



 

 

 

S. 
10 – 

Soldat-undtechnik.de / Digitale Werbung 

• Bannerwerbung ! Technische Vorgaben: JPEG-, TIF- oder GIF-Format, 
       Dateigröße maximal 512 kB 

 

S. 11 – Ansprechpartner 

• „Marketing & Business Development“: 
" Herrn Hensel rausnehmen 
" Herrn Himmelsbach an den Anfang stellen, danach Herr Barnard, dann 

Herr Elliott und danach Frau Sinß ergänzen (Foto separater Anhang in 
E-Mail): 
Susanne Sinß 
Tel.: +49 (0)40 70 70 80-310 
s_sinss@hansa-online.de 

" Frau Niehaus in die zweite Reihe an den Anfang rücken 
• Kasten „Mailanschrift für Banner, …“ E-Mail-Adresse ändern zu: 

annika.niehaus@mittler-report.de 

 

  

84,6 

2,9 
2,3 

1,5 
8,7 

Besucherverteilung in Prozent 

Deutschland Österreich USA Schweiz Andere 10

MITTLER
REPORTSoldat & Technik (S&T) / Digital

www.soldat-und-technik.de

Seit der Freischaltung im August 2020 hat sich www.soldat-und-technik.de zu einem führenden Fachinformationsportal für wehrtechnische und  

verteidigungspolitische Themen im deutschsprachigen Raum etablieren und seine Leserschaft auf durchschnittlich 100.000 bis 150.000 Nutzer pro  

Monat steigern können. 

Soldat & Technik ist eine deutschsprachige, themenbezogen international ausgerichtete Online-Informationsplattform rund um Themen des infanteris-

tischen Einsatzes. Soldat & Technik widmet sich im Schwerpunkt dem infanteristisch oder abgesessen kämpfenden Einzelschützen, seiner Bewaffnung, 

Ausrüstung, Ausbildung und Verbringungsmöglichkeiten.

Soldat & Technik liefert Fachinformationen  

und Neuigkeiten zu folgenden Aspekten:

•        �Infanterie aller Teilstreitkräfte inklusive  

Amphibik und Grenadierwesen

•        Spezialkräftewesen

•        Abgesessene Aufklärung

•        Bewaffnung

•        Bekleidung und persönliche Ausrüstung

•        Optik/Optronik

•        Führungs- und Kommunikationsausstattung

•        Ausbildung

Besucherverteilung 

in Prozent:
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MITTLER
REPORTsoldat-und-technik.de / Digitale Werbung

Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer

Start page

Leaderboard
Desktop/Tablet: 
728 x 150 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 200 Pixel

Wide Banner
Desktop/Tablet: 
1.068 x 300 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 400 Pixel 

Rectangle Banner
Desktop/Tablet: 
500 x 300 Pixel

Mobile Geräte: 
400 x 300 Pixel 

1

2

3

Bannerwerbung
Laufzeit:	 	� jeweils ein Monat
Rotationshinweis: 	�Bei großer Nachfrage ist es möglich, dass Ihr 

Banner in Rotation mit einem anderen Banner 
geschaltet wird. Die Rotation ist auf maximal 
drei Inserenten pro Position begrenzt.

Datenlieferung/ 	 mindestens drei Werktage vor Schaltbeginn
Termine: 		 per E-Mail an: annika.kordysch@mittler-report.de
Technische	 JPEG-, TIF- oder GIF-Format,
Vorgaben: 	� Dateigröße maximal 512 kB.

 
Sponsored Content 
Präsentieren Sie relevante Inhalte einer qualifizierten Zielgruppe auf  
www.soldat-und-technik.de. Generieren Sie mit Informationen im  
redaktionellen Format Aufmerksamkeit über die reine Werbebot-
schaft hinaus.
 
Was ist zu tun?
Sie liefern den Inhalt, (Text + Fotos + Videos) – wir sorgen für die Um-
setzung. Sie erhalten einen eigenen Beitrag im Stil einer Online-Nach-
richt mit Textteaser und Foto auf der Startseite www.soldat-und-tech-
nik.de und unterhalb eines jeden Beitrags in der Rubrik »Meldungen«.  
Ein Link führt zur speziellen Unterseite (landing page) mit dem  
Beitrag. Diese Seite wird je nach Buchung für die Dauer von zwei 
Wochen oder eines Monats beworben, ist jedoch auch nach Ablauf 
der Werbetätigkeit permanent über den Link erreichbar.
 
Post (Startseite) und Beitrag (Unterseite) sind mit
»Sponsored Content« gekennzeichnet.
 
Laufzeit               	 2 Wochen          	  1 Monat
		  1.000,- €             	  1.500,- €

500,- € 

1.000,- €

1

2

Sponsored  
Content

600,- €

3

600,- € 

3

Zur optimalen 
Darstellung auf 
allen Endgeräten 
senden Sie uns Ihre 
Banner bitte in den 
zwei angegebenen, 
unterschiedlichen 
Größen.



MITTLER
REPORT

12

Ihre Ansprechpartner

Marketing & Business DevelopmentGeschäftsleitung

Peter Tamm 	  
Tel.: +49 (0)228-35008-70
peter.tamm@ 
mittler-report.de

Anzeigenverwaltung

Renate Herrmanns
Tel.: +49 (0)228-35008-80
renate.herrmanns@ 
mittler-report.de

Florian Bahr
Tel.: +49 (0)228-35008-84
florian.bahr@ 
mittler-report.de

Rechnungswesen ANZEIGENREPRÄSENTANTEN:

USA und Kanada:
Diane Obright (ES&T, MF, WTR)
Tel.: +1 858-759-3557
Mobil: +1 858-717-1894
diane.obright@mittler-report.de
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